
 

                                                             

BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

1. Drejtuar:Bashkimit te operatoreve ekonomik”ROZAFA 94” shpk & “DEHA 2010” shpk & 

“OUEN” shpk 

 

2. Adresa: SHKODER Lagjja Vojo Kushi, zona kadastrale 8592, nr pasurie 1/532+3-9 & Fier, Mbrostar 

Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr-3695, nr pasurie nr. 154/4 & Kukës, Malzi SHEMRI Lagjja Shemri, 

Rruga Nacionale Shemri-Kukës Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, Nr.Pasurie 593/1 

 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndertimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-33874-12-18-2024 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i shtigjeve ne disa objekte historike kulturore” 

9. Fondi limit: 97,472,638.75 (nëntëdhjetë e shtatë milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e tridhjetë e tetë pikë shtatëdhjetëe e pesë) lekë pa tvsh 

10. Burimi i financimit: të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, miratuar me VKB Nr.116, datë 

08.10.2024 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të 

Bashkisë së Tiranës për vitin 2024” (i ndryshuar). 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarikë. 

11. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.12.2024                                                                                                            

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 88 datë 23 Dhjetor 

2024 

13. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ERGI ” shpk                                                                                   K02727229P 

 

Vlera : 0  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

2. Bashkim Operatoreve Ekonomik “ROZAFA 94”shpk & “DEHA 2010”shpk & “OUEN” shpk                                                                            

                                                                                        J66915036O & L03425410B & K17529215O 

Vlera: 57,647,299.56 (pesedhjete e shtate million e gjashteqind e dyzet e shtate mije e dyqind e 

nentedhjet e nente pike pesedhjete e gjashte )lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

3. Operatori Ekonomik “BLERIMI shpk”                                                                             J62903384G  

Vlera: 60,000,000.00 (gjashtedhjete million )lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “INA” sh.p.k                                                                                     J61814009W 

      

Vlera: 61,247,428.00 (gjashtedhjete e nje milion e dyqind e dyzet e shtatë  mijë e katerqind e njezet e 

tete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. Operatori Ekonomik “CURRI”  sh.p.k                                                                               J67902718S  

Vlera: : 61,657,497.91 (gjashtedhjete e nje milion e gjashteqind e pesedhjete e shtate  mijë e katerqind e 

nentedhjete e shtate  pikë nentedhjete e nje) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

6. Operatori Ekonomik “S I R E T A 2F” sh.p.k                                                                    K51501008J 

     

Vlera: 62,222,222 (gjashtedhjete e dy  milion e dyqind e njezet e dy  mijë e dyqind e njezet e dy) lekë pa 

TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

7. Operatori Ekonomik “KTHELLA” sh.p.k                                                                        J69303023D 

      

Vlera: 62,488,527.19 (gjashtedhjete e e dy  milion e katerqind e tetedhjete e tete mijë e peseqind e njezet 

e shtate pike nentembedhjete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k                                          K51423028P 

    

Vlera: 62,742,285.20 (gjashtedhjete e dy milion e shtateqind e dyzet e dy  mijë e dyqind e tetedhjete e 

pese  pikë njezet) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Operatori Ekonomik “BEQIRI” sh.p.k                                                                              J98624801V 

    

Vlera: 63,258,696.30(gjashtedhjete e tre milion e dyqind e pesedhjete e tete mijë e gjashteqind e 

nentedhjete e gjashte pikë tridhjete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

10. Operatori Ekonomik “NIKA” sh.p.k                                                                                 J76705047U  

Vlera: 63,354,754.10(gjashtedhjete e tre milion e treqind e pesedhjete e kater mijë e shtatëqind e 

pesedhjete e kater pike dhjete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” sh.p.k                                                               810802422  

Vlera: 65,305,889.00 (gjashtedhjete e pese milion e treqind e pese mijë e teteqind e tetedhjete e nente) 

lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “MELA.” sh.p.k                                                                              K62320011G  

Vlera: 66,521,894.92 (gjashtedhjete e gjashte  milion e peseqind e njezet e nje mijë e teteqind e 

nentedhjete e kater pikë nenetedhjete e dy) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



13. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k                                                                       K01730502W  

Vlera: 67,027,315.92 (gjashteqind e shtatedhjete  milion e njezet e shtate  mijë e treqind e 

pesembedhjete pike nentedhjete e dy ) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Bashkim Operatoreve Ekonomik “ARDMIR” sh.p.k & “METEO”. sh.p.k             

                                                                                                                   K82509006P& L26310801C  

Vlera: 67,376,646.60(gjashtedhjete e shtate  milion e treqind e shtatedhjete e gjashte mijë e gjashtëqind 

e dyzet e gjashte pikë gjashtedhjete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

15. Operatori Ekonomik “DESARET  COMPANY” sh.p.k                                                   K01816001J                                                       

  

Vlera: 69,477,751.08 (gjashtedhjet e nente milion e katerqind e shtatedhjete e shtate  mijë e shtateqind e 

pesedhjete e nje pike zero tete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Operatori Ekonomik “BE - IS” sh.p.k                                                                              K71412003A  

Vlera: 69,685,328 (gjashtedhjete e nente  milion e gjashteqind e tetedhjete e pese  mijë e treqind e njezet 

e tete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Operatori Ekonomik “AGRI CONSTRUCTION” sh.p.k                                                  K01725001F  

Vlera: 72,029,138.06 (shtatedhjete e dy  milion e njezet e nente mijë e njeqind e tridhjete e tete pike zero 

gjashte) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Operatori Ekonomik “BEAN” sh.p.k                                                                                J72510445Q  

Vlera: 73,679,448 (shtatedhjet e tre milion e gjashteqind e shtatedhjete e nente mijë e katerqind e dyzet e 

tete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

19. Operatori Ekonomik “FLED” sh.p.k                                                                              K17621104C  



Vlera: 75,517,509.31 (shtatedhjete e pese milion e peseqind e shtatembedhjete  mijë e peseqind e nente 

pike tridhjet e nje) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

20. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” sh.p.k                                                              J94416206R 

Vlera: 75,903,559.19 (shtatedhjet e pese milion e nenteqind e tre  mijë e peseqind e pesedhjete e nente 

pikë nentembedhjete) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

21. Operatori Ekonomik “EURONDERTIM 2000” sh.p.k                                                   K02003001O 

Vlera: 77,005,514.57 (shtatedhjete e shtate milion e pese mijë e peseqind e katermbedhjete pike 

pesedhjete e shtate) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

22. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “NG STRUCTURES” sh.p.k & “G.P.G. COMPANY” sh.p.k  

                                                                                                                  L79326502O & J64324443V 

Vlera: 79,524,383 (shtatedhjete e nente  milion e peseqind e njezet e kater mijë e treqind e tetedhjete e 

tre) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “ERGI” sh.p.k 

Operatori ekonomik “ERGI” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur Formularin e Ofertes Shtojca 1, Listen e Cmimeve sipas zerave 

te preventivit, Shtojca 2, Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit si dhe kontrata te ngjashme, cka bie 

ne kundershtim me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet Standarte te  Tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Operatori Ekonomik “LIQENI” sh.a 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik 

“LIQENI VII” shpk nga deklaruar drejtuesin teknik me inicialet L.M i cili rezulton fitues dhe eshte i angazhuar ne 

kontratën me objekt: “Ndertimi i korsive të dedikuara për autobus në disa akse rrugore, zgjidhja e nyjes 



Kastriotet dhe rehabilitimi i stacioneve autobus në zonen qëndrore të Tiranës” lidhur me Autoritetin Kontraktor, 

Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe financiare.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. Operatori Ekonomik “BEAN” sh.p.k 

 

Operatori ekonomik “BEAN” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, pika 11, 

ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) …”. Nga verifikimi i Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “BEAN”shpk, ka deklaruar 1 (nje) 

Autovetshkarkuese 10-20 ton nga 2 (dy) Autovetshkarkuese 10-20 ton te kerkuar ne Dokumentet Standarte te 

Tenderit. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorit Ekonomik “ROZAFA 94” shpk & 

“DEHA 2010” shpk & “OUEN” shpk me adresë SHKODER Lagjja Vojo Kushi, zona kadastrale 8592, nr 

pasurie 1/532+3-9 & Fier, Mbrostar Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr-3695, nr pasurie nr. 154/4 & 

Kukës, Malzi SHEMRI Lagjja Shemri, Rruga Nacionale Shemri-Kukës Km2, Zona Kadastrale Nr.3335, 

Nr.Pasurie 593/1 me vlerë totale prej: : 57,647,299.56 (pesedhjete e shtate million e gjashteqind e dyzet e 

shtate mije e dyqind e nentedhjete e nente pike pesedhjete e gjashte )lekë pa TVSH, ështe identifikuar si 

Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 
                                    

 


